Press Release

 令和２年10月９日

【照会先】

職業安定局 雇用保険課

 課  長：長良 健二

 課長補佐：伏木 崇人

（代表）03-5253-1111（内線 5761）

（直通）03-3502-6771

報道関係者各位

新型コロナウイルス感染症対応休業支援金・給付金
のオンライン申請受付開始について

 新型コロナウイルス感染症対応休業支援金・給付金については、本年７月 10

日から郵送での申請を受け付けておりますが、オンライン申請の準備が整い、

本日より受付を開始いたしますのでお知らせします。

《申請ページへのアクセス方法》

新型コロナウイルス感染症対応休業支援金・給付金特設ホームページ（厚生

労働省ＨＰ。以下「特設ホームページ」という。）に、オンライン申請のペー

ジへのリンクを設定しています。

   https://www.mhlw.go.jp/stf/kyugyoshienkin.html

《受付時間帯》

  6:00～24:00（土日祝日もご利用可能です）

《推奨環境》

Windows10 ： Microsoft Edge 最新バージョンで動作確認をしています。

それ以外の OS：ブラウザでオンライン申請を行った場合、正常に動作しな

い可能性があります。

  ※ 以下の OS：ブラウザについては今後動作確認を行い、動作確認ができたもの

から順次推奨環境に追加予定です。特設ホームページを御確認ください。

Mac OS    ： Safari 最新バージョン

Android   ： Chrome 最新バージョン

iPhone    ： Safari 最新バージョン

Windows10  :   Chrome 最新バージョン

Windows10 ： Internet Explorer11

《参考資料》

  新型コロナウイルス感染症対応休業者支援金・給付金 オンラインによる申請方法